
 Usnesení ze zasedání rady města konaného dne 23.04. 2018 
 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 170/2018 schvaluje dodavatele na 

opravu zpevněných ploch před objektem Velká Úpa 104 dle důvodové zprávy. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 171/2018  

1) schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce zastřešení 

– MŠ Masarykova 224, Čáslav“ uchazeče společnost Střechy Rajm, s.r.o., IČ: 

01659561, Jeníkovská 362/66, Čáslav, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou 

cenou, 

2) pověřuje starostu města uzavřením příslušných smluv s vybraným zhotovitelem 

v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým v nabídce vybraného 

zhotovitele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 172/2018  

1) schvaluje vyřazení uchazeče Chládek a Tintěra, Pardubice s.r.o., IČ: 25253361, 

k Vápence 2677, 530 02 Pardubice, z účasti v zadávacím řízení z důvodu, že uchazeč 

nerespektoval požadavky zadavatele, v rámci své nabídky předložil nesprávný 

oceněný soupis položek a prací (rozpočet stavby), čímž se jeho nabídka stala 

neporovnatelnou s ostatními nabídkami, 

2) schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Čáslav – oprava MK ul. 

Tyršova“ uchazeče ROKOS STAVBY, s.r.o., IČ: 29414431, Trnková 1816, 286 01 

Čáslav, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, 

3) pověřuje starostu města uzavřením příslušné smlouvy s vybraným zhotovitelem 

v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým v nabídce vybraného 

zhotovitele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu.  

 

Rada města Čáslavi jako zástupce vlastníka pozemní komunikace v ulici Dusíkova a 

Masarykova v Čáslavi po projednání svým usnesením č. 173/2018  

1) souhlasí s přechodnou úpravou provozu a úplnou uzavírkou části chodníku v ul. 

Dusíkova a Masarykova v Čáslavi z důvodu opravy fasády budovy Dusíkova divadla 

za podmínek uvedených v důvodové zprávě a  

2) souhlasí s obcházkovou trasou dle přiložené situace. 

Rada města Čáslavi jako zástupce vlastníka pozemní komunikace v ulici Družstevní v Čáslavi 

po projednání svým usnesením č. 174/2018 souhlasí s přechodnou úpravou provozu a úplnou 

uzavírkou ul. Družstevní v Čáslavi z důvodu realizace zastřešení bytového domu pomocí 

jeřábu pro usazení vazníků za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 175/2018  

1) zřizuje komisi pro nakládání s odpady dle důvodové zprávy, 

2)  jmenuje předsedou komise pana Bc. Filipa Jerieho. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 176/2018 schvaluje dohodce pro 

nákup komodit elektřina a zemní plyn pro rok 2019 na Českomoravské komoditní burze 

Kladno, společnost PROSPEKSA a.s., IČ: 26421542, se sídlem Praha 2, Neklanova 152/44, 

jako uchazeče, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou za plnění vyjádřenou 

v procentech z burzovního obchodu.  



 

Rada města Čáslavi jako zástupce vlastníka pozemní komunikace v ulici R. Těsnohlídka  

v Čáslavi po projednání svým usnesením č. 177/2018 schvaluje zřízení vyhrazeného 

parkovacího místa v ulici R. Těsnohlídka před č.p. 1514 v Čáslavi pro žadatele pana L. P. za 

podmínek uvedených v důvodové zprávě, a to na dobu 5 let.  

 

Rada města Čáslavi jako zástupce vlastníka pozemní komunikace v ulici J. Mahena v Čáslavi 

po projednání svým usnesením č. 178/2018 schvaluje umístění předzahrádky před č. p. 254 

v ulici J. Mahena v Čáslavi pro provozovatele Klubovny u Haufů pana J. Ř. v období 05/2018 

– 09/2018 za podmínek stanovených v důvodové zprávě. 

 

Rada města Čáslavi jako zástupce vlastníka pozemní komunikace v ulici Gen. Františka 

Moravce v Čáslavi po projednání svým usnesením č.179/2018 schvaluje umístění 

předzahrádky před č. p. 5 v ulici Gen. Františka Moravce v Čáslavi pro provozovatele 

Cukrárny u Kraba pana D. P. v období 05/2018 – 09/2018 za podmínek stanovených 

v důvodové zprávě. 

 

Rada města Čáslavi jako zástupce vlastníka pozemní komunikace v ulici Dusíkova v Čáslavi 

po projednání svým usnesením č. 180/2018 schvaluje provádění stavebních prací na 

veřejném prostranství podél č. parc. 691/1 – chodník v ulici Dusíkova v Čáslavi žadatelem 

BEK reality s.r.o. zastoupená panem S. B. v období 01.05.2018 – 30.09.2018 za podmínek 

stanovených v důvodové zprávě. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 181/2018 schvaluje záměr města 

v souladu s usnesením ZM č. 64/2009 ze dne 16.09. 2009 na prodej bytové jednotky v ulici 

Jablonského 1227/4 v Čáslavi spolu s podílem ve výši 5514/153880 na nemovité věci zapsané 

na Katastrálním úřadě pro Středočeský kraj, katastrálním pracovišti Kutná Hora, na LV 12473 

pro obec a katastrální území Čáslav, za cenu ve výši 50% ceny stanovené znaleckým 

posudkem tj. 525.000,- Kč + náklady na realizaci prodeje paní B. K. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 182/2018 doporučuje Zastupitelstvu 

města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 

Zastupitelstvo  města Čáslavi schvaluje záměr uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí kupní na 

koupi pozemku p.č. 341/4 o výměře 4513 m
2
 za cenu dle znaleckého posudku 38,- Kč/m

2
 a 

pozemku p.č. 341/1 o výměře cca 820 m
2 

za cenu dle znaleckého posudku 220,- Kč/m
2
, vše 

v katastrálním území Čáslav, zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Kutná Hora na LV č. 2231, od manželů M.. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č.183/2018 doporučuje Zastupitelstvu 

města Čáslav schválit usnesení tohoto znění: 

Zastupitelstvo města Čáslav svým usnesením neschvaluje záměr prodat část pozemku p.č. 

248/2 o výměře cca 212 m
2
 v katastrálním území Čáslav, zapsaného u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001 pro obec a katastrální 

území Čáslav, panu J. S., za cenu dle znaleckého posudku + DPH + náklady na realizaci 

prodeje.  

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 184/2018 doporučuje Zastupitelstvu 

města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 

Zastupitelstvo města Čáslavi svým usnesením schvaluje záměr prodat pozemek p.č. 1762/31 

o výměře 108 m
2
 a pozemek p.č. 1786/38 o výměře 148 m

2
, oba v katastrálním území Čáslav, 



zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV 

č. 10001, společnosti POSKOČIL, s.r.o., se sídlem Břežany II, 71, Český Brod za cenu dle 

znaleckého posudku + DPH + náklady na realizaci prodeje  

 

Rada města Čáslav po projednání svým usnesením č. 185/2018 schvaluje zřízení věcného 

břemene - služebnosti na pozemcích p.č. 1702/7, p.č. 2078/2, p.č. 2078/10, p.č. 1715/1, p.č. 

1713/1, p.č. 1713/12, p.č. 1728/2, p.č. 1713/6, p.č. 2080/1, p.č. 1726/22, p.č. 1727/3 a p.č. 

1730/59  zapsaných na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora pro oprávněného z věcného břemene 

společnost Tlapnet s.r.o., se sídlem U Schodů 122/5, Praha 9 – Hrdlořezy, úplatně ve výši 

100,- Kč + platná sazba DPH za každý započatý běžný metr optické sítě uložené v budoucích 

služebných pozemcích, nejméně však 1.000,- Kč + platná sazba DPH. 

 

Rada města Čáslav po projednání svým usnesením č. 186/2018 schvaluje zřízení věcného 

břemene - služebnosti na pozemcích p.č. 519/4, p.č. 1981, p.č. 2325, p.č. 2323, p.č. 510/2 

zapsaných na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Kutná Hora pro oprávněného z věcného břemene společnost Tlapnet 

s.r.o., se sídlem U Schodů 122/5, Praha 9 – Hrdlořezy, úplatně ve výši 100,- Kč + platná 

sazba DPH za každý započatý běžný metr optické sítě uložené v budoucích služebných 

pozemcích, nejméně však 1.000,- Kč + platná sazba DPH. 

 

Rada města Čáslav po projednání svým usnesením č. 187/2018 schvaluje zřízení věcného 

břemene - služebnosti na pozemcích p.č. 2323, p.č. 2324, p.č. 507/2, p.č. 507/3, p.č. 504/4 a 

p.č. 1980/2 zapsaných na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora pro oprávněného z věcného břemene 

společnost Tlapnet s.r.o., se sídlem U Schodů 122/5, Praha 9 – Hrdlořezy, úplatně ve výši 

100,- Kč + platná sazba DPH za každý započatý běžný metr optické sítě uložené v budoucích 

služebných pozemcích, nejméně však 1.000,- Kč + platná sazba DPH. 

 

Rada města Čáslav po projednání svým usnesením č. 188/2018 schvaluje zřízení věcného 

břemene - služebnosti na pozemcích p.č. 1172/39, p.č. 1172/3, p.č. 1193/52, p.č. 1193/29, p.č. 

1193/64, p.č. 1193/72, p.č. 1193/20, p.č. 1193/14, p.č. 1193/2, p.č. 1194/4 a p.č. 1193/73  

zapsaných na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Kutná Hora pro oprávněného z věcného břemene společnost Tlapnet 

s.r.o., se sídlem U Schodů 122/5, Praha 9 – Hrdlořezy, úplatně ve výši 100,- Kč + platná 

sazba DPH za každý započatý běžný metr optické sítě uložené v budoucích služebných 

pozemcích, nejméně však 1.000,- Kč + platná sazba DPH. 

 

Rada města Čáslav po projednání svým usnesením č. 189/2018 schvaluje zřízení věcného 

břemene - služebnosti na pozemcích p.č. 2569, p.č. 2570, p.č. 2571, p.č. 1762/3, p.č. 1775/7, 

p.č. 1775/6, p.č. 2082/4, p.č. 2082/3, p.č. 2082/2 a p.č. 1724/20  zapsaných na LV č. 10001, 

pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Kutná Hora pro oprávněného z věcného břemene společnost Tlapnet s.r.o., se sídlem U 

Schodů 122/5, Praha 9 – Hrdlořezy, úplatně ve výši 100,- Kč + platná sazba DPH za každý 

započatý běžný metr optické sítě uložené v budoucích služebných pozemcích, nejméně však 

1.000,- Kč + platná sazba DPH. 

 

Rada města Čáslav po projednání svým usnesením č. 190/2018 schvaluje zřízení věcného 

břemene - služebnosti na pozemku p.č. 248/2,  zapsaného na LV č. 10001, pro obec a k.ú. 

Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora pro 



oprávněného z věcného břemene společnost ČEZ Distribuce, a.s, se sídlem Děčín, Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, úplatně ve výši 100,- Kč + platná sazba DPH za 

každý započatý běžný metr v budoucích služebných pozemcích, nejméně však 1.000,- Kč + 

platná sazba DPH. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 191/2018 schvaluje zřízení věcného 

břemene - služebnosti na pozemku p.č. 1958/7 zapsaného na LV č. 10001, pro obec a k.ú. 

Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrálním pracovišti Kutná Hora pro 

oprávněného z věcného břemene společnost GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Klišská 

940/96, Klíše, PSČ 400 01, úplatně ve výši 100,- Kč + platná sazba DPH za každý započatý 

běžný metr plynárenského zařízení uloženého v budoucím služebném pozemku, nejméně však 

1.000,- Kč + platná sazba DPH a 200,- Kč + platná sazba DPH za metr čtvereční pro zřízení 

služebnosti s tím, že nejnižší sazba činí 1.000,- + platná sazba DPH. 

 

Rada města svým usnesením č. 192/2018  

1) ruší své usnesení č. 24/2015 ze dne 27.01.2015 

2) schvaluje s platností od 24.04.2018  

a) jednorázovou sazbu za zřízení věcných břemen služebnosti omezujících vlastnické 

právo města Čáslavi k věcem nemovitým za 100,- Kč navýšených o platnou sazbu 

DPH za každý započatý běžný metr (bm) pro zřízení služebnosti s tím, že nejnižší 

sazba činí 1.000,- Kč + platná sazba DPH 

b) jednorázovou sazbu za zřízení věcných břemen služebnosti omezujících vlastnické 

právo města Čáslavi k věcem nemovitým za 200,- Kč navýšených o platnou sazbu 

DPH za každý započatý metr čtvereční (m
2
) pro zřízení služebnosti s tím, že nejnižší 

sazba činí 1.000,- Kč + platná sazba DPH. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 193/2018 schvaluje poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu města na zaplacení dopravy na Den bezpečnosti dne 26.04. 

2018 ve výši 22.000 Kč ve znění dle důvodové zprávy.  

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 194/2018 schvaluje poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu města na hudební festival Banjo Jamboree 2018 ve výši 20.000 

Kč ve znění dle důvodové zprávy.  

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 195/2018 schvaluje uzavření smlouvy 

o dílo s panem J. P., akademickým sochařem a restaurátorem, zhotovitelem restaurování 

pomníku Matouše Ulického, dle důvodové zprávy.  

 

Rada města Čáslavi po projednání bere na vědomí: 

a) v příloze uvedený seznam podepsaných smluv na nákup přístrojů pořizovaných 

z dotačního titulu výzvy 31, s názvem projektu: „Modernizace zdravotnické techniky 

Městské nemocnice Čáslav – CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001286“ dle důvodové 

zprávy, 

b) informaci o naplněných kapacitách kontrolorů VZ Centra pro regionální rozvoj a čase 

provedení kontroly 2. fáze předložené dokumentace k VZ na infrastrukturu pro 

zdravotnictví, dle důvodové zprávy, 

c) informaci o pravidlech pro žadatele a příjemce dotačních titulů a předpokládaném 

podpisu smlouvy, dle důvodové zprávy.  

 



Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 196/2018 schvaluje zadávací 

dokumentaci k výběrovému řízení „Optimalizace provozu energohospodářství Městské 

nemocnice Čáslav.  

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 197/2018 schvaluje přidělení 

krizového bytu č. 12, v domě č.p. 640, v ul. Boženy Němcové panu K.CH., za podmínek 

uvedených v důvodové zprávě.  

 

Městská rada Čáslavi po projednání svým usnesením č. 198/2018 

1) ruší usnesení Rady města Čáslavi č. 148/2018 ze dne 09.04. 2018, 

2) doporučuje Městskému zastupitelstvu v Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 

Zastupitelstvo města Čáslavi po projednání svým usnesením č. ….. /2018 schvaluje 

upravený návrh zadání změny č. 1 územního plánu Čáslav.  

 

Rada města Čáslavi jako zástupce vlastníka pozemní komunikace v ulici Boženy Němcové v 

Čáslavi po projednání svým usnesením č. 199/2018  

3) souhlasí s přechodnou úpravou provozu a úplnou uzavírkou ul. B. Němcové z důvodu 

provádění stavebních prací na veřejném prostranství (nová vodovodní přípojka) před 

par. č. 2939 pro zhotovitele VHS Vrchlice Maleč a.s., Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná 

Hora za podmínek uvedených v důvodové zprávě, 

4) souhlasí s objízdnou trasou dle přiložené situace. 

 

Rada města Čáslavi jako zástupce vlastníka pozemní komunikace v ulici Klimenta Čermáka 

v Čáslavi po projednání svým usnesením č. 200/2018 schvaluje umístění předzahrádky před 

č. p. 108 v ulici Klimenta Čermáka v Čáslavi pro provozovatelku Mlíčňáku Čáslav paní M. T. 

v období od 05/2018 -10/2018 za podmínek stanovených v důvodové zprávě. 

 

     Rada města Čáslavi svým usnesením č. 201/2018 schvaluje Rozhodnutí odmítnutí námitky 

stěžovatele Okrasné zahrady arboristika s.r.o., ve věci veřejné zakázky „Obnova veřejné 

zeleně v Čáslavi“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Daniel Mikš v. r.                               Ing. Jaromír Strnad v. r.  
    místostarosta města                                       starosta města  


